
SØLVGENSEREN
2. plass i klassen Bygdekvinnegenseren, Norges
Bygdekvinnelag sin strikkekonkurranse 2024

OM PLAGGET
TIPS: Les hele oppskriften først.

Størrelse:  L 
Plaggets mål: Brystvidde 57 cm, ermlengde 50 cm, hel
lengde 62 cm
Garn: Hillesvåg Ask

Garnforbruk:
Bunnfarge                     300g   Ubleket hvit, 6057
Mønsterfarge 1           100g   Melert mørk rosa, 6573
Mønsterfarge 2           50g      Melert dyp rosa, 6568            
Mønsterfarge 3           50g      Melert lys rosa, 6574
Mønsterfarge 4           50g      Lys rosa, 6116
Mønsterfarge 5           50g      Melert maisgul, 6502
Mønsterfarge 6           50g      Svart, 6053

(Mengden garn for mønsterfargene 2,3,4 og 6 er egentlig
mindre, jeg har brukt rester, men minste mengde om man
skal kjøpe garnet er 50g).

Pinner: 2,5 og 3,5. Korte- og/eller rundpinner etter hva man
foretrekker.
Strikkefasthet: 25m = 10 cm, 32 omg. = 10 cm

En unik genser i pene

fargenyanser og med

avanserte og originale

mønsterborder med

elementer fra bygdemiljø

og Norges

Bygdekvinnelags

piktogrammer og logo.

DESIGNER: AUD K. KJØRSENG SÆTHERN EIDSKOG BYGDEKVINNELAG



SPESIELLE TEKNIKKER

Tofarget vrangbord: Strikkes som vanlig vrangbord, men rettmaskene strikkes med
mønsterfargene som vist i diagrammet, vrangmaskene strikkes med bunnfargen. Denne
teknikken gir en stødig kant heller enn en veldig tøyelig vrangbord, men den blir veldig
dekorativ og er verdt en ekstra innsats. Teknikken er mye brukt av britiske strikkedesignere og
hvis man vil se på teknikken kan man finne gode demo-videoer på YouTube. Søk på «two color
corrugated ribbing in the round». 

Teksturmønster/ kornaks: Strikkes over 6 omganger som anvist i diagrammet. Mønsteret
trer fram ved at man på omg 1,3 og 5, før og etter symbolet v, henter opp tråden du strikker
med gjennom 3.omgang under den omgangen du er på. Dra opp en løkke og sett den på
pinnen, strikk en maske og dra opp en ny løkke fra samme sted som den forrige. Pass på at de
ligger slik at de trer fram som pene og tydelige løkker, ikke for løse eller faste. På omg 2, 4 og
6, ved symbolene / og \, skal løkkene strikkes sammen med masken utenfor diagrammet. Den
første skal helle mot høyre: Strikk til du har en maske igjen før løkken, strikk 2m sammen,
strikk 1 m. Ta så 1 m løs av som du skulle strikket den rett, og ta deretter neste maske løs av
på samme måte, stikk venstre pinne inn gjennom disse to maskene og strikk dem r sammen
gjennom bakre bein av maskene, slik at de vris mor venstre og danner en pen løkke. Disse to
omgangene gjentas 2 ganger for å danne et «kornaks», se bildet under. 

Målene er tatt etter vask, så det er viktig å lage en strikkeprøve før du setter i gang med
genseren. Dette er særlig viktig om man velger å bruke «steek»-teknikken som er beskrevet.
Da er det også en fordel å strikke en av ermene først og sørge for at strikkefastheten er riktig
slik at ermehullet blir passe stort til ermene.

Kvinnesymbolet: Den omgangen av kvinnesymbolet kan strikkes ved å
la en litt lang trådende henge igjen ved strikking av nest siste omgang på
dette. På neste omgang tar man opp denne trådenden og strikker de tre
maskene i toppen av motivet, dette for å slippe å dra med tråden rundt
hele omgangen.
«Steek»: Om man ønsker å lage en klippekant for armhull og å felle for
hals og nakke, men fortsatt strikke rundt, kan man lage en «steek» som
man evt hekler eller syr i for å sikre maskene og deretter klipper opp.
Alternativet er å strikke bolen rett opp og sy og klippe for ermer og bol
uten «steek». Modellen er strikket med «steek» og oppskriften beskriver
dette, det er en nyttig teknikk og morsomt å lære om man ikke har
prøvd det før. Se evt. her om steeking er nytt for deg:
https://youtu.be/5ybd7LtJcy8?si=sSzjJoHfnd55XFs-

Lange trådsprang: Snurr trådene om hverandre ca. hver 5. maske ved
lange trådsprang.

Kornaks

https://youtu.be/5ybd7LtJcy8?si=sSzjJoHfnd55XFs-


OBS: Mønsterdiagrammene til denne genseren finner du i egen excel-fil.

BOL
Legg opp 288 m med mønsterfarge 6, på p nr. 2,5. Strikk en omgang 1 r, 1vr. Skift til
bunnfargen og strikk 1 omg. r over alle maskene. Fortsett i tofarget vrangbord der
vrangmaskene strikkes i bunnfargen, rettmaskene i mønsterfarger etter diagrammet. På
omgangen før hjertene skifter du til p nr. 3,5 og fortsetter å strikke etter diagrammet. Det blir
en del trådfester, og noen steder kan du vurdere å strikke inn trådene etter hvert, men på
omgangene med lus blir det penest å feste trådene til slutt, med nål. Om bolen ønskes lengre
kan man legge inn flere omganger i lusepartiet før teksturmønsteret.

På modellen er kvinnesymbolet strikket kun på forstykket og høyre arm, men her gjør man
som man vil.

Bolen kan du strikke rett opp og sy/klippe for ermer og halsutringning. Men jeg har strikket
den med «steek» /klippekanter, noe som gjøres mye i Fair-Isle strikking. Dette gjorde jeg slik:
På omgangen over hjertene etter lusepartiet feller du en maske i hver side av bolen. På neste
omgang legger du opp 5 masker over avfellingen. Disse 6 maskene er utenom diagrammet og
strikkes videre i begge mønsterfargene, alterner 1m i bunnfargen og 1 maske i mønsterfargen,
enten slik at det dannes striper oppover, eller ruter om du heller vil det. Ved fargeskrifter er
det fint å gjøre dette midt i «steeken», så slipper du trådfesting.

Strikk opp til halsfelling. Fell av de 21 midterste maskene på forstykket. Strikk fram og tilbake
de neste 4 omgangene. Legg deretter opp 6 nye masker til «steek» midt foran. Starten på
omgangen er fortsatt i venstre side. Du får en pen kant langs den videre halsfellingen om du
feller 2r sammen, slik at maskene lener mot venstre på venstre side av halsringningen og på
høyre side av halsringningen tar du 1 m løs av, str. 1 og drar den løse m over, slik at fellingen
lener mot høyre, se bilde under. 

 Detalj ved halsfelling

FRAMGANGSMÅTE

Strikk opp til markeringen for nakkefelling. Fell av 53 masker
midt på bakstykket, strikk til slutten på omgangen, kutt
tråden. Flytt de sist strikkede maskene tilbake på høyre
pinne, fortsett strikkingen på de siste omgangene fram og
tilbake, omgangen starter nå ved venstre side av
nakkefellingen. Fell videre som beskrevet og strikk ferdig
diagrammet. På siste omgang feller du av steek-maskene. De
resterende maskene lar du stå på pinnen, de skal sys
sammen med maskesting til slutt, se montering.



ERMER
Legg opp 72 m med mønsterfarge 6, på p nr. 2,5. Strikk en omgang 1 r, 1vr. Skift til
bunnfargen og strikk 1 omg. r over alle maskene. Fortsett i tofarget vrangbord der
vrangmaskene strikkes i bunnfargen, rettmaskene i mønsterfarger etter diagrammet. På
omgangen før hjertene skifter du til p nr. 3,5 og fortsetter å strikke ermet etter diagrammet.
På modellen er kvinnesymbolet kun strikket på høyre erme, og om du vil ha det på venstre
erme også må du huske å speilvende diagrammet.

På første omgang etter avsluttet tofarget vrangbord starter økningen. Øk 2 masker midt
under ermet som vist i diagrammet. Det gir 116 m totalt på toppen av ermet. Vreng arbeidet
og strikk 6 omganger fram og tilbake til belegg, fell av og strikk det andre ermet (med eller
uten kvinnesymbolet).

MONTERING
Sy to maskinsømmer eller hekle to rader med faste kjedemasker på hver side av midtmasken i
«steekene» om du vil forsikre deg mor rakning. Klipp opp mellom sømmer/kjedemasker. Mask
sammen på skuldrene med mønsterfarge 6. Sy i ermene akkurat der «steek»-kanten starter.
Legg ermebelegget over steeken og nest det fast. «Steeken» i halskanten kan sys ned med
noen sting, og kan også evt. dekkes/forsterkes med et ullbånd eller lignende.

HALSKANT
Bruk en heklenål nr.2,5 og mønsterfarge 6. Start midt bak og plukk opp 160 m fra rettsiden
rundt halskanten. Overfør maskene til en kort rundpinne nr. 2,5 etter hvert. Strikk en omgang
vrang før du skifter til bunnfargen og strikker en omgang rett. Strikk videre tofarget vrangbord
som på bol og ermer. Marker maskene midt mot skuldersømmen og fell 1 maske på hver side
av denne skuldermasken på hver andre omgang. Felletips: Før midtmasken tar du 1 m løs av,
strikk 1 m og løfter den løse masken over. Etter midtmasken strikker du to m sammen. Strikk
halskanten med 2 omganger hver av mønsterfargene 1, 2, 3, 4 og 5, samt en omgang med
mønsterfarge 6, deretter feller du passe fast av med mønsterfarge 6.

Fest tråder og sy eventuelt på et bånd over «steeken» i halskanten.

Vask plagget etter vaskeanvisning, sentrifuger det gjerne lett, og legg flatt til tørk. Kontrollerer
plaggets mål og dra plagget i riktig fasong.




